
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
O G G E T T O :  A s s i s t e n z a  s c o l a s t i c a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  -  S e r v i z i o  d i  s o s t eg n o  a  

f a v o r e  d i  a l u n n o  d i v e r s a m e n t e  a b i l e .  P r o v v e d i m e n t i . 

 

 

L’anno 2014 addì primo del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 71 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
Premesso:  
- che il Comune ha sempre provveduto ad integrare l’assistenza scolastica per gli alunni 
portatori di handicap per i quali è arrivata regolare istanza per ottenere l’attivazione del 
sostegno alle autonomie;  
- che per l’anno scolastico in corso il servizio di cui sopra é stato affidato, come già da 
diversi anni, alla Cooperativa Sociale CHIANOC “Onlus” con sede in Savigliano in Via 
Palestro n. 2 e viene svolto in modo più che soddisfacente; 
 
- che da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Moretta in data 
20.11.2014 prot. n. 452/C3, è pervenuta un’ulteriore richiesta di concessione di n.10 ore 
settimanali di sostegno alle autonomie, per l’alunno M.I. residente a Monasterolo di 
Savigliano e frequentante la classe 1^ della scuola secondaria di I grado di Scarnafigi;   
 
- che, per motivi di bilancio, legati al rispetto dei parametri obiettivo del patto di stabilità, 
si ritiene di accogliere favorevolmente la richiesta suddetta per n. 5 ore settimanali anziché 
10, a partire dal mese di gennaio 2015 fino alla fine dell’anno scolastico 2014-2015; 
    

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 
medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal Responsabile 
del Servizio Scolastico; 
 

DATO atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 rilasciato   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

Con votazione unanime     
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di assicurare l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale, tramite servizio 
di sostegno, attualmente espletato dalla Cooperativa Sociale Chianoc di Savigliano, nei 
confronti dell’ alunno M.I. frequentante la scuola primaria di 1^grado di Scarnafigi  per n. 
5 ore settimanali a partire dal mese di gennaio 2015 fino alla conclusione dell’anno 
scolastico;  
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio interessato, l’assunzione di tutti gli atti 
necessari per l’affidamento dell’incarico e del relativo impegno di spesa.  
 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente è resa immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza di procedere ad affidare il nuovo incarico alla Cooperativa 
Sociale affidataria del servizio educativo. 



 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 
FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Borlasta Marisa 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  04 DICEMBRE 2014 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 01 DICEMBRE 2014              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 01 DICEMBRE 2014,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                       F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  04 DICEMBRE 2014, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


